
Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

(Stebėsenos rodiklio aprašymo kortelės forma) 

 
 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

P-12-001-01-03-01-07 

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 
 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

12 

 

05 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Pereiti prie mokslo žiniomis, 

pažangiosiomis technologijomis, 

inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą 

 

01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

 

Skatinti mokslui imlaus verslo kūrimąsi 

bei mokslo ir verslo bendradarbiavimą ir 

plėtoti verslumo kultūrą mokslo ir studijų 

institucijose 

 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir 

inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą 

 

 

01-03 

 

 

 

 

01-05 

 

4. Strateginio veiklos plano programa –  

 

2022-2030 m. Mokslo plėtros programa 
 

2022–2030 m. Ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programa 

 

 

12-001 

 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys –  

 

Skatinti mokslui imlaus verslo kūrimąsi 

bei mokslo ir verslo bendradarbiavimą ir 

plėtoti verslumo kultūrą mokslo ir studijų 

institucijose 

 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir 

inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą 

 

 

 

 

 

12-001-01-03 

 

 

 

 

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos 05-001-01-05-06 / 12-001-01-03-01 



priemonė – Įgyvendinti Misijomis grįstas 

mokslo ir inovacijų programas 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Pateiktos 

tarptautinių patentų paraiškos 

P-12-001-01-03-01-07 

8. Matavimo vienetas ‒  Skaičius 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ Konsorciumo nariams sudaromos sąlygos iš išorinių 

(ne konsorciumo narių) tiekėjų įsigyti produkto 

komercinimui reikalingų  Inovacijų paramos 

paslaugų, apimant – aprūpinimas biuro plotu, 

duomenų bankų ir bibliotekų paslaugos, rinkotyra, 

galimybių naudotis laboratorijomis suteikimas, 

kokybės ženklinimas, bandymai (testavimas) ir 

sertifikavimas siekiant plėtoti veiksmingesnius 

produktus, procesus arba paslaugas.  

Įskaitant, kad būtinai tarp šių paslaugų turi būti su 

tarptautinio patento paraiška susijusios paslaugos.  

 

Rodiklis skaičiuojamos patentų biurui mokslo ir 

studijų institucijos, verslo įmonės ar universitetų 

ligoninės pateiktos paraiškos (prašymai) išduoti 

tarptautinį patentą. 

 

Pateiktos tarptautinių patentų paraiškos - Pateiktos 

intlektinės nuosavybės paraiškos pagal:  

 Patentinės kooperacijos sutartį (PCT),  

 Paryžiaus konvencija 

 Europos patentų konvenciją (EPK), 

 Eurazijos patentų konvenciją. 

 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė 

‒ 

Sumuojami visose 3 misijose pateikti tarptautiniai 

patentai  

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Iš viso 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis ‒  

Rodiklio reikšmė skaičiuojama nuo 2024 II ketv. m. 

kas metus ir fiksuojama iki 2026 m. birželio 30  d. 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Centrinės projektų valdymo agentūros renkami 

duomenys  

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo ‒  Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų planavimo skyriaus vyriausiasis 

specialistas patarėja mokslo klausimais Vytautas 

Čepas, el. p. Vytautas.Cepas@smsm.lt, tel. 8 655 

03005 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Inovacijų ir 

pramonės departamento Verslo ir mokslo 

bendradarbiavimo skyriaus vyriausiasis specialistas 

Paulius Kamaitis, el. p. Paulius.Kamaitis@eimin.lt, 

tel. 8 693 58 698 



15. Kita svarbi informacija ‒ n / a 

 


